§ 46. Ad ceteros deinde istius temporis Macarios quod attinet, nostri quidem Macarii a Macario iuniore, qui, quum boves pascens caedem haud praemeditatam perpetrasset, in solitudine monachus poenitentiam agebat (5), et a Macario **187** Alexandriae presbytero ptochotrophique Alexandrini praefecto (6), nec non a

(1) Supra § 12 p. 41.

(2) Supra § 21 p. 86. § 30 p. 127.

(3) Vita S. Posthumii cap. 7, VV. PP. Rosw. p. 235 sq.

(4) § 24. p. 103 sq.

(5) Hist. Laus. ed. Meurs. cap. 18 Opp. Meurs. l. l. p. 385. Cf. Sozom. Hist. Eccl. lib. VI cap. 29.

Cassiodor. Hist. tripart. lib. VIII cap. 4 in fine. Nicephor. Callist. Eccles. Hist. lib. XI cap. 35.

(6) Hist. Laus. ed. Meurs. cap. 7 Opp. Meurs. l. l. p. 757 sq. Idem Macarius presbyter Alexandriae fuisse videtur, quem laudant Socr. Hist. Eccl. lib. I. cap. 27; Sozom. Hist. Eccl. lib. II cap. 22, tum Cassiodorus, Nicephorus Callistus cct.

Macario Hierosolymorum episcopo (1), aliisque (2) facillime distinguitur. Sed una superest difficultas, quam obiicit fragmentum e sermone Philippi Sidensis XXIV in Gallandii Bibliotheca PP. excusum, quo scholae Alexandrinae enumerantur praepositi. Ab Athenagora enim, qui Hadriani et Antonini temporibus florebat, incipiens, recensitis nonnullis aliis ad Serapionem transit, « quem, » inquit, « exceptit magnus ille Petrus episcopus martyrio inclutus. Post Petrum Macarius, qui πολειτικός a conterraneis est cognominatus. Post eum Didymus, post Didymum Rhodon, qui etiam, ut testis est ipse Philippus, scholam transtulit in illam ipsam civitatem Siden imperante magno Theodosio. Huius Rhodonis se discipulum fuisse ait Philippus... » (3). Quid igitur? Num Macarius Alexandrinus, qui Palladio aliisque testibus πολειτικός a coetaneis vocatus est (4), aliquando, ante Didymum scilicet scholae Alexandrinae praefuit? Omnia sa-

ne, quae de Macario Alexandrino Palladius ceterisque tradiderunt, ei contradicunt. Accedit, quod Palladius, qui tres annos cum Macario Alexandrino vixit (5), et Rufinus, qui, Didymo sex annos audito, in eremum ad Macarium profectus est (6), illius rei ne levissimam quidem mentionem faciunt. Ex quibus ego quidem conicio, Macarium quoque πολειτικόν illum, scholae Alexandrinae 188 aliquando antistitem, a nostris Macariis diversum fuisse. Num vero Macarius presbyter iste Alexandrinus antistes scholae illius statuendus sit, neque negare neque affirmare ausim.

B Itaque quaestiones de Macariorum Aegyptii et Alexandrini vitis absolvimus. Ad scripta eorum quod attinet, ea quidem dignissima sunt, de quibus simili ratione accuratius inquiretur. Sed hac disquisitione, quum ab hoc quidem proposito nostro aliena sit, in praesentia super sedemus.